ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета

Вельского муниципального района Архангельской области

Дата и время проведения: 14 июня 2024 года в 11:00 часов

Место проведения: администрации Вельского муниципального района
Архангельской области, ул. Революционная, 65 А, каб.304.

Председатель Проектного комитета -  Гуляев А.В. глава Вельского муниципального
района Архангельской области.

Секретарь - Уткина В.А., главный специалист отдела экономики Управления
экономики, сельского хозяйства и торговли.

Присутствовали:
Дружинин Александр
Валерьевич

Заместитель главы администрации Вельского
муниципального района по инвестиционной политике
Председатель Собрания Депутатов администрации
Вельского муниципального района
Начальник управления по финансам и исполнению
бюджета администрации Вельского муниципального
района
Начальник управления капитального строительства,
архитектуры и экологии администрации Вельского
муниципального района
Начальник управления культуры, туризма и по делам
молодежи администрации Вельского муниципального
района
Заместитель директора районного культурного центра
г. Вельск

Дьячков Андрей ВикторовичГлава ГП «Вельское»
Истомин Александр

Абрамова Татьяна Петровна

Тетерина Елена Борисовна

Туркин Сергей Олегович

Аверьянова Наталия
Владимировна

Третьяков Андрей Юрьевич

Александрович
Захария Сергей
Владимирович

Могутова Елена Васильевна

Стрекаловская Ольга
Валерьевна

Ферина Нина Леонидовна

Глава СП «Усть-Вельское»

Начальник отдела муниципальных закупок
администрации Вельского муниципального района
Начальника управления образования администрации
Вельского муниципального района

Директор МБОУ СШ № 15 п. Кулой

Директор МБОУ «Гимназия № 4» г. Вельск
Калашников Евгений
Александрович
Баракшин Владимир
Александрович

Начальник отдела по физической культуре и спорту
администрации Вельского муниципального района

Директор МБУ «Вельская спортивная школа»

Повестка заседания:

1. Реализация муниципальной программы «Развитие физической культуры и
спорта». О ходе работ по обустройству парковых и рекреационных зон для занятий
физической культурой и спортом в г. Вельск.
2. Реализация национального проекта «Культура», региональной программы
«Культурная среда». О ходе работ по капитальному ремонту ДК в д. Никифорово.
3. О ходе работ по реализации федеральной программы «Формирование
комфортной городской среды» на территориях ГП «Вельское», СП «Усть-
Вельское».
4. Реализация муниципальной программы «Развитие образования в Вельском
муниципальном районе»:
-о ходе ремонтных работ в МБОУ СШ № 15 п. Кулой;
-о работах по капитальному ремонту здания, разработке дизайн-проектов для
Гимназии № 4;
-о проектировании бассейна Гимназии № 4.

Слушали:
I. По первому вопросу Е. А. Калашников доложил:

Обустройство баскетбольной площадки ведется согласно графика работ, срок
окончания согласно условий контракта 30 июня 2024 г.

В.А. Баракшин дополнил:
Составлено дополнительное соглашение об уменьшении стоимости контракта в

связи с пересмотром размеров баскетбольной площадки.

II. А.Ю. Третьяков по второму вопросу рассказал о работах по ремонту здания
Никифоровского сельского ДК.

На 14 июня 2024 года выполнение ремонтных работ по основному контракту
проведено на 35%. Внутри здания дома культуры закрыты потолки, сделано
освещение в основном зале. Металл для обустройства кровли, снегозадержатели и
окна заказаны, поставка ожидается после 21 июня 2024 г. Работы ведутся согласно
графика, риски невыполнения условий контракта на 14 июня отсутствуют.
Окончание работ по ремонту Никифоровского СДК согласно условий контракта 31
июля 2024 г.

III. Третий вопрос осветили главы поселений:
ГП «Вельское» А.В. Дьячков сообщил о ходе работ по благоустройству

общественной территории по ул. 1 Мая. Контракт заключен с ИП Кудрявцев С.В.
срок реализации проекта 01 августа 2024г. Подготовка тротуарных дорожек к
укладке брусчатки согласно графика начнется с 17 июня 2024, будут проведены
следующие работы: установка остановочного комплекса с асфальтированием
подъезда, установка скамеек, обустройство мостика через ручей Паздренец.

СП «Усть-Вельское» А.А. Истомин проговорил по работам, идущим в д.
Ежевская. Средства в размере 838 т.р. законтрактованы на приобретение качелей и
велосипедную парковку. Подрядчик задерживает поставку, администрацией
поселения ведется претензионная работа. Установка качелей и велопарковки
запланирована на середину июля 2024 г. По второму договору ожидается поставка
трибуны и МАФов для установки около озера в д. Ежевская, исполнение условий
контракта 30 июня 2024г.

IV. По четвертому вопросу:
О.В. Стрекаловская директор МБОУ СШ № 15 п. Кулой известила, что на

объекте 13 июня 2024 г. работало три человека, проводили обивку штукатурки в
спортивном зале и коридорах на первом этаже школы. 14 июня 2024 г. на объекте
работники отсутствуют. Срочно нужно начинать кровельные работы в спортивном
зале. По информации подрядчика кровельщики к работам приступят с 17 июня
2024 г. С 21 июня 2024 года должны начаться работы по отделке помещений. 25
июня ожидается приезд бригады электриков. Акт передачи материалов новому
подрядчику от ООО "Дельтастрой" отсутствует. Есть необходимость провести
сушку спортивного, актового залов и учительской.

Авансовый платеж ООО "ВолСтройИнтеграл" не проведен, денежные средства
находятся на счете образовательного учреждения. Работы начаты согласно
утвержденного графика.

Оборудование, приобретенное ранее и мебель, перевезенная на хранение,
находится в целости и сохранности.

Н.Л. Ферина прокомментировала ситуацию в Гимназии № 4 г. Вельск.
Работы по ремонту кабинетов для учащихся Гимназии № 4 в Вельском

индустриально-экономическом колледже ведутся согласно графика,
отремонтировано три кабинета и три кабинета находятся в стадии ремонтных
работ, срок выполнения 26 июня 2024г. Договоры на передачу помещений готовы,
прошли стадию согласования и направлены в Гимназию № 4 на подписание с
последующим направлением в Министерство Образования Архангельской области.

В сельскохозяйственном техникуме г. Вельск работы по ремонту помещений
для обучающихся Гимназии № 4 продолжаются. Договоры передачи помещений
находятся в стадии подготовки.

14 июня 2024г. состоялась перевозка оборудования и материалов из
учительской и бухгалтерии. Помещения Гимназии готовы к началу ремонтных
работ на 98% из материалов завезены шпаклевка, грунтовка, утеплитель.

Дизайн-проект Гимназии № 4 разрабатывался в два этапа: 1 этап-
формирование общей концепции, 2 этап-детальная проработка исходных
элементов, планов зонирования и т.д. Проведены совет школы, родительский совет.

По дизайн-проекту благоустройства территории Гимназии № 4 предложения
дизайнеры вынесут к 1 июля 2024г. На данный момент есть вопросы по
регулированию сметы с проектом. Есть необходимость проведения встречи
заинтересованных лиц.

Проект по ремонту бассейна Гимназии № 4 на 14 июня 2024г. от подрядчика не
поступил, срок исполнения 19 июля 2024 г.

Решили:
1 .Принять к сведению информацию докладчиков;
2. Провести переговоры с Министерством спорта по образовавшейся экономии
средств и дальнейшем их освоении.
3. Рекомендовано главе СП «Усть-Вельское» А.А. Истомину при поступлении
оборудования для обустройства общественной территории в д. Ежевская сообщить
информацию главе Вельского муниципального района А.В. Гуляеву.
4. С.О. Туркину организовать еженедельное посещение МБОУ СШ № 15 с
последующим докладом главе Вельского муниципального района о ходе работ по
капитальному ремонту образовательного учреждения

5. Запланировать проведение встречи с родителями учеников МБОУ СШ № 15 п.
Кулой.
6. Директорам МБОУ СШ № 15 и. Кулой и Гимназии № 4 г. Вельск совместно с
Е.С. Лаврентьевой проводить информационное освещение хода работ по ремонту
образовательных учреждений.
7. Необходимо начать претензионную работу в отношении подрядчика,
выполняющего проект ремонтных работ бассейна Гимназии № 4.

Председатель Проектного комитета
Вельского муниципального района
Архангельской области

Секретарь Проектного комитета

А.В. Гуляев

В.А. Уткина